UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-CNTT

V/v chia sẻ, phổ biến câu chuyện

chuyển đổi số trên Chuyên mục T63

Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Huỳnh

Minh Tuấn tại Công văn số 1817/VPUBND-THVX ngày 05/11/2022 về việc chia

sẻ, phổ biến câu chuyện chuyển đổi số trên Chuyên mục T63,

 Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị Quý đơn vị, địa phương:

1. Trực tiếp tham gia chia sẻ, phổ biến các câu chuyện chuyển đổi số của

cơ quan, đơn vị, địa phương mình trên Chuyên mục T63.

2. Chỉ đạo và thông báo cho các đơn vị, tổ chức trong ngành và các doanh

nghiệp tại địa phương biết, tham gia chia sẻ, phổ biến các câu chuyện chuyển đổi

số trên Chuyên mục T63.

 Hướng dẫn tham gia Chuyên mục T63 và đăng tải các câu chuyện chuyển

đổi số trên trang thông tin điện tử https://t63.mic.gov.vn kèm theo phụ lục.

 Thông tin trao đổi, vui lòng liên hệ Phòng Công nghệ thông tin thuộc Sở

Thông tin và Truyền thông qua số điện thoại: 0277.3871995 (gặp bà Hồ Yến Nhi)

hoặc Ban Biên tập Chuyên mục T63 (ông Hoàng Anh Tú, Phó Vụ trưởng Vụ Hợp

tác quốc tế; email: t63@mic.gov.vn; điện thoại: 090.499.7982).

 Sở Thông tin và Truyền thông xin thông tin đến Quý cơ quan, đơn vị và địa

phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thanh Thuỷ

2

Phụ lục

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ THÀNH VIÊN VÀ ĐĂNG TẢI CÂU CHUYỆN

CHUYỂN ĐỔI SỐ TẠI CHUYÊN MỤC T63

(https://t63.mic.gov.vn)

(Kèm theo Công văn số        /STTTT-CNTT ngày       tháng       năm 2022

của Sở Thông tin và Truyền thông)

Câu chuyện

Chuyển đổi số

Nhập vào địa chỉ: https://t63.mic.gov.vn

website: https://t63.mic.gov.vn

 Đăng ký thành viên

- Nhấn vào nút Đăng nhập để truy cập hoặc

đăng ký tài khoản mới.

Đăng tải câu chuyện

- Nhấn vào dòng chữ “Xin chào” và bắt đầu

soạn thảo câu chuyện.

- Câu chuyện sẽ được duyệt bởi Ban Biên

tập trước khi được đăng tải chính thức trên

Chuyên mục T63.

Cấu trúc câu chuyện

Câu chuyện không quá 2.500 từ (hoặc dưới 5

trang A4), gồm cả hình ảnh, với cấu trúc bao

gồm, nhưng không giới hạn các mục chính

như sau:

- Tóm lược câu chuyện

- Bối cảnh và vấn đề cần giải quyết

- Cách làm, giải pháp để giải quyết vấn đề

- Kết quả, hiệu quả mang lại

- Bài học kinh nghiệm rút ra khi triển khai

- Kế hoạch tiếp theo (nếu có).

BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

18 Nguyễn Du, Hà Nội

Email: t63@mic.gov.vn | website: t63.mic.gov.vn

https://t63.mic.gov.vn/
https://t63.mic.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T08:31:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T14:27:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T14:27:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T14:27:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T14:27:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!